[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(двадцать вторая сессия)

Решение № 168
20.02.2015
О внесении изменений и дополнений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 30.06.2006 № 87 «Об утверждении Положения о порядке наименования (переименования) улиц, площадей, памятников, других объектов и установления мемориальных досок (памятных знаков) в городе Прокопьевске»
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Прокопьевский  городской  Совет народных  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке наименования (переименования) улиц, площадей, памятников, других объектов и установления мемориальных досок (памятных знаков) в городе Прокопьевске, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 30.06.2006 № 87:

1.1. дополнить подпункт 2.2 абзацем следующего содержания:

«- при присвоении имени заслуженного гражданина при его жизни прилагается справка о нем с перечнем заслуг перед муниципальным образованием и согласие этого лица на присвоение его имени объекту.»;

1.2. подпункт 4.2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.2. Мемориальные доски (памятные знаки) могут устанавливаться на стенах фасадов зданий, где жил (живет), работал (работает), служил (служит), учился (учится) выдающийся гражданин, а также расположенных на улице, названной в честь выдающегося гражданина или исторического события.»;
1.3. подпункт 4.5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.5. Эскизный проект мемориальной доски (памятного знака) рассматривается Градостроительным советом Прокопьевского городского округа на предмет техники исполнения, композиционных и технических характеристик.»;
1.4. в подпункте 4.9. слова «Комитету по управлению имуществом города Прокопьевска» заменить на слова «Комитету по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска»;

1.5. подпункт 4.10. изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.10. При передаче мемориальных досок (памятных знаков) в муниципальную собственность Комитет по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска принимает их в муниципальную собственность в установленном порядке и закрепляет на праве оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Прокопьевского городского округа (далее по тексту – муниципальные учреждения).»;
1.6. в подпункте 4.11. слова «МУП "ГУЖ"» заменить словами «Муниципальные учреждения».
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в  средствах массовой  информации и вступает в силу  с момента опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов), по вопросам социальной политики (П. П. Худяков).
        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных  депутатов                                          Н. А. Бурдина

           Глава

города Прокопьевска                                                                             В. А. Гаранин

_1125321850.doc
[image: image1.png]